
Dodatek k ŠVP Škola pro všechny č.j.5/2020 

Vzhledem k nové revizi RVP v roce 2021 jsme na naší škole přistoupili k revizi našeho 
ŠVP. Ve školním roce 2022/2023 přechází naše škola na nové, revidované ŠVP č.j.6/2022. 
Toto nové ŠVP obsahuje určité změny, které se částečně týkají i starého ŠVP č.j.5/2020, 
které zůstává v platnosti pro změnou neovlivněné ročníky - tj. 7.-9. ročník ve školním roce 
2022/2023. Od září 2022 do června 2025 budou v platnosti souběžně existovat dva ŠVP.


Hlavní změnou nového ŠVP je změna obsahu předmětu Informační a komunikační 
technologie, který se nově jmenuje Informatika a má novou obsahovou náplň dle nového 
RVP. Dle nové obsahové náplně začínají ve školním roce 2022/2023 čtvrté a šesté ročníky. 
Pro přehlednost jsme předmět v tomto školním roce přejmenovali všem ročníkům. V 
letech 2022-2024 využíváme tzv. přechodného období, kdy ve školním roce 2024/2025 
žáci, kteří budou opouštět základní školu (9. ročníky) budou mít za sebou všechny hodiny 
nové Informatiky, dle učebního plánu tak, jak to stanovuje RVP. V letech 2022-2024 budou 
v pátých, sedmých a osmých ročních částečně naplňovány výstupy a učivo nové 
Informatiky tak, aby si je vyučující mohli pilotovat. 


Další změnou je přejmenování původního předmětu Pracovní činnosti na předmět Člověk 
a svět práce v novém ŠVP č.j.6/2022. Zde jsme opět z důvodu přehlednosti pro žáky 
přešli ve školním roce 2022/2023 k přejmenování předmětu i v původním ŠVP - obsahová 
náplň (učivo a výstupy) se však nemění a zůstává stejná jako v ŠVP č.j.5/2020. 


V novém ŠVP č.j.6/2022 jsme provedli změny také v Učebním plánu - nově je předmět 
Výchova ke zdraví vyučován v 6. a 7. ročníku. Vzhledem ke změně počtu vyučovacích 
hodin v jednotlivých ročnících nastupujeme na nové ŠVP dle následujícího schématu:


2022/2023 (pouze změnami dotčené ročníky)

4. a 6. ročník začíná dle nového ŠVP (INF)

7. ročník nemá VkZ, má Vo

8. ročník má INF


2023/2024 (pouze změnami dotčené ročníky)

4., 5, 6. a 7. ročník - dle nového ŠVP - mají VkZ

8. ročník má VkZ, má Vo

9. ročník má VkZ


2024/2025

Všechny ročníky nastupují dle nového ŠVP

8. ročník nemá VkZ, má Vo + INF




9. ročník má VkZ + INF, nemá Vo (měl již v 6. ročníku)


Ředitelka školy

Markéta Olbertová 


Koordinátor ŠVP 

Miroslav Jurčík



